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E8_AE_A1_E4_BB_8E_E4_c42_503312.htm 76. 利润表的各项目

均需填列（）两栏。 A．年初数 B．期末数 C．本月数 D．本

年累计数 [答案]: CD [解析]: 年初数、期末数是资产负债表项

目均需填列的两栏。 77. “主营业务税金及附加”项目反映（

）。 A．营业税 B．消费税 C．城市维护建设税 D．增加税 [

答案]: ABC [解析]: 增值税不在“主营业务税金及附加”中反

映。 78. 下列项目中，属于利润分配表项目的有（）。 A．提

取职工奖励及福利基金 B．提取储备基金 C．提取企业发展

基金 D．利润归还投资 [答案]: ABCD [解析]: 提取职工奖励及

福利基金、提取储备基金、提取企业发展基金和利润归还投

资均为利润分配表项目。 79. 支付的其他与经营活动有关的现

金包括（）。 A．支付的某些管理费用 B．支付给生产工人

的补贴 C．支付的某些营业费用 D．支付的主营业务税金及

附加 [答案]: AC [解析]: 支付给生产工人的补贴在“支付给职

工以及为职工支付的现金”项目中反映；支付的主营业务税

金及附加在“支付的各项税费”项目反映。 80. 现金流量表中

的现金包括（）。 A．库存现金 B．银行存款 C．其他货币资

金 D．现金等价物 [答案]: ABCD [解析]: 现金流量表中的现金

包括库存现金、银行存款、其他货币资金和现金等价物。 81. 

下列说法正确的有（）。 A．用直接法编制现金流量表 B．

在补充材料中按间接法将净利润调为经营活动的现金流量 C

．在补充材料中按直接法将净利润调为经营活动的现金流量

D．用间接法编制现金流量表 [答案]: AB [解析]: 用直接法编



制现金流量表，在补充材料中按间接法将净利润调为经营活

动的现金流量。 82. “销售商品、提供劳务收到的现金”反映

（）。 A．本期销售商品、提供劳务收到的现金 B．前期销

售商品本期收到的现金 C．前期提供劳务本期收到的现金 D

．本期预收的账款 [答案]: ABCD [解析]: “销售商品、提供劳

务收到的现金”本期销售商品、提供劳务收到的现金、前期

销售商品本期收到的现金、前期提供劳务本期收到的现金、

本期预收的账款均在“销售商品、提供劳务收到的现金”中

反映。 83. “收到的税费返还”项目反映企业收到的通还的各

种税金，包括（）。 A．增值税 B．消费税 C．营业税 D．所

得税 [答案]: ABCD [解析]: 企业收到退还的增值税、消费税、

营业税、所得税和教育附加返还均在“收到的税费返还”项

目中反映。 84. “收到的其他与经营活动有关的现金”项目反

映（）。 A．罚款收入 B．流动资产损失中由个人赔偿的现

金收入 C．企业代购代销业务收到的现金 D．企业销售材料

收到的现金 [答案]: AB [解析]: 企业代购代销业务收到的现金

、企业销售材料收到的现金均在“销售商品、提供劳务收到

的现金”中反映。 85. “购买商品、接受劳务支付的现金”项

目反映（）。 A．本期购入商品支付的价款 B．本期购入商

品支付的进项税额 C．本期支付前期购入商品的未付款项 D

．本期预付款项 [答案]: ABCD [解析]: “购买商品、接受劳务

支付的现金”项目反映：本期购入商品、提供劳务支付的价

款（包括增值税进项税额）；本期支付前期购入商品、接受

劳务的未付款项和本期预付款项。 86. “支付给职工以及为职

工支付的现金”项目不反映（）。 A．企业生产工人的工资

B．在建工程人员的工资 C．支付的退休统筹金 D．支付的未



参加统筹的退休人员的费 [答案]: BCD [解析]: 在建工程人员

的工资在“购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付

的现金”项目中反映；企业支付的离退休人员的费用在“支

付的其他与经营活动有关的现金”中反映。 87. 关于利润分配

表说法正确的有（）。 A．它是会计报表中的主表 B．它是

利润表的附表 C．它是根据“本年利润”和“利润分配”科

目及所属明细科目的记录分析填列的 D．通过它可以了解企

业的利润分配水平 [答案]: BCD [解析]: 利润分配表是利润表

的附表，所以选项A不正确。 88. “货币资金”项目包括（）

。 A．库存现金 B．银行汇票存款 C．银行本票存款 D．商业

汇票 [答案]: ABC [解析]: “货币资金”反映企业库存现金、

银行结算户存款、外埠存款、银行汇票存款、银行本票存款

、信用卡存款、信用证保证金存款的合计数。 89. 在存在控制

关系的情况下，关联方如为企业时，不论他们之间有无交易

都应在会计报表附注中披露（）。 A．企业经济性质或类型

、名称、法定代表人 B．企业的主营业务 C．持有股份或权

益的变化 D．注册地、注册资本及其变化 [答案]: ABCD [解

析]: 在存在控制关系的情况下，关联方如为企业时，不论他

们之间有无交易都应在会计报表附注中披露：企业经济性质

或类型、名称、法定代表人、注册地、注册资本及其变化；

企业的主营业务；持有股份或权益的变化。 90. 会计报表重要

项目注释中的“重要项目”包括（）。 A．应收账款 B．存

货 C．对外投资 D．固定资产 [答案]: ABCD [解析]: 重要项目

包括应收账款、存货、对外投资、固定资产、无形资产、长

期待摊费用等 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载

。详细请访问 www.100test.com 


